
گروه حوادث /     سرعت غیرمجاز لکوموتیو، 
محل قرار گرفتن بیل مکانیکی و مثبت شدن 
نتیجه آزمایش هوشیاری راننده بیل مکانیکی 
علل اولیه سانحه مرگبار خروج قطار مشهد – 
یزد از ریل عنوان شد.به گزارش خبرنگار حوادث 
»ایران«، ساعت 5 ونیم بامداد چهارشنبه 18 
خرداد، قطار مشهد - یزد با 382 مسافر در 
کیلومتر 50 طبس ایستگاه مزینو از ریل خارج 
شد و در این حادثه 22نفر از مسافران جان 
باختند و 86مسافر دیگر مجروح شدند.دقایقی 
پس از اعلام این خبر بلافاصله امدادرسانی به 
حادثه دیدگان آغاز و جلسه بحران برای بررسی 
علت این سانحه ریلی تشکیل شد. با گذشت 
چند ساعت از این حادثه حجت الاسلام علی 
موحدی راد رئیس کل دادگستری خراسان جنوبی 
در جلسه ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی 
عملیات پاسخ به بحران که با حضور وزرای 
کشور و راه وشهرسازی در شهرستان طبس برگزار 
شد، گفت: دستور بازداشت ۶نفر که در حادثه 
واژگونی قطار مسافری مشهد - یزد دخیل 
بوده اند، صادر شده است، اما نظر نهایی منوط 
به نظر کارشناسی است.وی افزود: به دلیل نبود 
انگشت نگاری  جمله  از  لازم  زیرساخت های 
و تشخیص هویت در منطقه با هماهنگی 
لازم اجساد متوفیان حادثه به یزد منتقل 
شد. همچنین ضمن هماهنگی با استان یزد 
شکایات افراد مصدوم و اولیای دم در یزد گرفته 
می شود و به پزشکی قانونی معرفی و در نهایت 
پرونده های تکمیل شده به خراسان جنوبی 

منتقل خواهد شد.
موحدی راد گفت: درخواست داریم پرداخت 

خسارت به اولیای دم و مصدومان و وسایل 
آنان موکول به پرونده قضایی نشود و بیمه 
براساس نظر تکمیلی پزشکی قانونی خسارت 
مردم را پرداخت کند تا مردم درگیر پرونده 
قضایی نشوند.از 22فوتی این حادثه 1۷نفر قابل 
شناسایی بودند و آزمایش دی.ان.ای پنج فوتی 
دیگر با هماهنگی لازم در صورت نیاز در استان 

یزد انجام می شود. 
ë  مثبت شدن تست هوشیاری راننده بیل

مکانیکی
میعاد صالحی مدیرعامل راه آهن با بیان اینکه 
راننده بیل  مکانیکی بازداشت شده، گفت: 
لکوموتیوران قطار حادثه دیده مشهد - یزد، 
سرعت غیرمجاز داشته است که همین سرعت 
غیرمجاز بعد از برخورد با بیل  مکانیکی بر 
شدت حادثه افزوده است. محل وقوع حادثه 
قطار، منطقه ماسه گیری است. پیمانکار بخش 
خصوصی در آن منطقه کارگاه تعویض تراورس 
و جمع آوری ماسه دارد و در روز حادثه کارگاه تا 
ساعت ۴:30 صبح کار را به پایان  رسانده و پایان 
کار اعلام شده و مسدودی خط نیز برداشته شده 
است و تا پیش از ساعت 0۵:20 که حادثه قطار 
مسافری رخ داده، یک دیزل منفرد و یک قطار 

باری از همان مسیر عبور کرده اند.
مدیرعامل راه آهن درباره اینکه چرا راننده بیل 
مکانیکی به نحو غیرطبیعی بوم بیل مکانیکی 
را روی خط و مسیر لکوموتیو قرار داده اظهار 
داشت: علت وقوع این حادثه همین مانع بوده 
و برخورد آن با لکوموتیو موجب شده شیشه 
لکوموتیو خرد شود و از طرفی هم سرعت 
غیرمجاز لکوموتیوران برای عبور از این بلاک بر 

شدت حادثه افزوده است.
وی افزود:  از لکوموتیوران و راننده بیل  مکانیکی 
تست هوشیاری گرفته شده که لکوموتیوران 
مشکلی نداشت اما تست هوشیاری راننده بیل 

 مکانیکی مثبت بود که وی بازداشت شد.
ë اعلام نتیجه نهایی حادثه، هفته آینده 

محمدحسن اسماعیلی رئیس کمیسیون عالی 
سوانح راه آهن نیز گفت: در صحبتی که با اپراتور 
بیل مکانیکی داشتیم این بیل مکانیکی در حین 
عملیات و در ساعت چهارونیم صبح خراب 
شده که بعد از آزاد کردن مسیر شروع به تعمیر 
بیل مکانیکی کردند، اما بعد از تعمیر حریم 
راه آهن را رعایت نکردند و در مسیر قطاری که 
مجوز حرکت داشت قرار گرفتند و برخورد به این 
دلیل بوده است. در زمان تعمیر بیل مکانیکی 
دو قطار باری و دیزل منفرد از خط عبور کرده، 
اما بعد از تعمیر، بیل مکانیکی را روشن کرده و 
بوم بیل مکانیکی همزمان با ورود قطار مسافری 
جابه جا شده و بوم از بالای قطار به واگن ها 
برخورد و منجر به خروج واگن ها شده است. 
سرعت قطار بالاتر از حد مجاز بوده و با توجه به 
اهمیت حادثه باید عوامل دیگر حتی مسئولانی 
که در محل بهسازی نظارت می کردند هم مورد 
بررسی قرار گیرند.رئیس کمیسیون عالی سوانح 
راه آهن افزود: سامانه کنترلی سرعت قطار در 
این مسیر نداریم. در مورد این حادثه هم در 
حال جمع آوری اطلاعات هستیم و در صورتی 
که اطلاعات کامل شود هفته آینده اظهارنظر 

قطعی را اعلام خواهیم کرد.
ë شناسایی 8 جانباخته حادثه 

فریبرز آیتی مدیرکل پزشکی قانونی استان یزد 

گفت: با تلاش شبانه روزی کارشناسان پزشکی 
قانونی و با اقدامات تخصصی، کار تعیین 
هویت و شناسایی اجساد قربانیان حادثه قطار 
در حال انجام است و تاکنون 8 پیکر شناسایی 
و تعیین هویت شده اند. اجساد شناسایی شده 
با دستور مقام قضایی برای خاکسپاری به 
خانواده ها تحویل داده شد.وی افزود: با توجه 
به اینکه برخی از اجساد با روش های معمول 
قابل شناسایی نیستند فرایند تعیین هویت به 
انجام آزمایش ژنتیک منوط شد که تا این لحظه 
ضمن اخذ نمونه از پیکر ۵جانباخته تعیین 
هویت نشده، از بستگان 3جانباخته برای تطابق 
ژنتیکی نمونه DNA اخذ شده است و کار اخذ 
نمونه ژنتیک از بازماندگان دو پیکر دیگر به 
مجرد مراجعه خانواده های آنها انجام خواهد 

شد.
ë اسامی اجساد شناسایی شده 

ابوالفضل زارع ارنانی فرزند قاسم، کیان زارع 
ارنانی فرزند ابوالفضل، عزت آخوندی فرزند 
امیر، فاطمه بمانی هنزایی فرزند علی، منیژه 
مرضیه  محمد حسین،  فرزند  میرجلیلی 

ساکت یزدی فرزند محمود، فاطمه رحیمی 
فرزند محسن و کبری میرزایی فرزند یدالله که 
یکی از پیکر های قربانیان به نام یکتا کلانتری زاده 
نیز در محل وقوع حادثه شناسایی و در همان 

شهرستان به بستگان تحویل داده شد.
ë  انتقال پیکر همه جانباختگان به پزشکی 

قانونی یزد
جواد قناعت استاندار خراسان جنوبی گفت:  
به  درمان  برای  حادثه  این  86مصدوم 
بیمارستان شهید مصطفی خمینی طبس 
منتقل شدند که اکنون 11نفر در بیمارستان 
بستری هستند و فقط یک نفر از آنها در بخش 

مراقبت های ویژه بستری است. 
ë  قطار حادثه  جانباختگان  پیکر  تشییع 

مشهد - یزد
مدیریت  مدیرکل  ملک زاده  محمدعلی 
بحران استانداری یزد گفت: آیین تشییع پیکر 
جانباختگان حادثه قطار مشهد به یزد ساعت 
هشت صبح روز جمعه با حضور مردم استان 
از میدان امام رضا)ع( شهر یزد آغاز و به طرف 

گلزار شهدای خلدبرین این شهر برگزار شد.
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بخشش محکوم به قصاص به حرمت امام رضا)ع(
گروه حوادث/ مرد اعدامی به حرمت ایام ولادت امام هشتم با رضایت 

بی قید و شرط خانواده مقتول پای چوبه دار بخشیده شد.
حجت الاسلام  مازندران،  دادگستری  عمومی  روابط  گزارش  به 
والمسلمین محمد صادق اکبری، رئیس کل دادگستری مازندران 
گفت: همزمان با ایام ولادت و در آستانه میلاد باسعادت هشتمین 
اختر تابناک آسمان امامت و ولایت حضرت ثامن الحجج)ع( 
خانواده یک مقتول با تأسی از سیره آن امام همام از قصاص محکوم 
پرونده قتل گذشتند و جوان قاتل در شهرستان عباس آباد در لحظات 

آخر در پای چوبه دار بخشیده شد.
وی افزود: با برگزاری چندین جلسه صلح و سازش توسط ستاد 
صبر و با رایزنی های صورت گرفته، با تلاش دادستان، رئیس زندان 
و مسئولان فرهنگی زندان با همراهی خیرین بالاخره در زمان اجرای 
حکم، رضایت اولیای دم حاصل شد.قاتل چند سال پیش به دلیل 
درگیری مرتکب قتل و دستگیر شده بود که با گذشت بدون قید و شرط 

اولیای دم، محکوم از قصاص رهایی یافت.

انفجار گاز در نوسود رقم زد

تخریب ساختمان 4 طبقه با 3 کشته
گروه حوادث/ انفجار گاز و تخریب ساختمان چهار طبقه در شهر مرزی 

نوسود شهرستان پاوه سه کشته و 6 مصدوم برجا گذاشت.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، ساعت 8 و نیم صبح پنجشنبه 19 
خرداد صدای انفجار مهیبی در یکی از محلات شهر مرزی نوسود به گوش 
رسید و به دنبال آن ساختمانی چهار طبقه فروریخت. با اعلام این حادثه 
به اورژانس، آتش نشانی و پلیس بلافاصله امدادگران در محل حاضر 
شده و در نخستین بررسی ها مشخص شد نشت گاز شهری منجر به این 

حادثه شده است.
اردشیر رستمی، فرماندار شهرستان پاوه درباره این حادثه گفت: صبح 
پنجشنبه بر اثر نشت گاز در یکی از محلات شهر مرزی نوسود ساختمان 
تخریب شد بلافاصله نیروهای سپاه، ارتش، نیروی انتظامی، شهرداری، 
اورژانس، هلال احمر و سایر دستگاه های مربوطه برای پیدا کردن افراد 
گرفتار زیر آوار وارد عمل شده و برای ایمنی در کار، برق و گاز شهر نوسود 
قطع شد. عملیات آواربرداری بسرعت انجام و در همان دقایق اولیه پس 
از این حادثه امدادگران توانستند اجساد یک مادر و کودک را از زیر آوار 
بیرون بکشند. سپس در کمتر از یک ساعت ۶ نفر دیگر نیز از زیر آوار بیرون 
کشیده و به بیمارستان منتقل شدند. در این حادثه به چند خودرو و خانه 

مجاور نیز خسارت هایی وارد شد.

بر  مبنی  هلال احمر  جمعیت  از  پاوه  فرمانداری  درخواست  با 
آوار  عملیاتی  تیم های  گاز  انفجار  حادثه دیدگان  به  امدادرسانی 
برداری، جست وجو و نجات شهری، از شعبه پاوه، روانسر و جوانرود 
جمعیت هلال احمر استان کرمانشاه به محل حادثه اعزام شدند. 
همچنین تیم آنست )سگ های تجسس( هلال احمر کرمانشاه و 
همچنین تیم امداد هوایی جمعیت هلال احمر این استان همراه یک 

بالگرد به صحنه عملیات رفتند.
غلامرضا شهبازی مدیرکل مدیریت بحران استانداری کرمانشاه نیز 
اظهار کرد: با پیدا شدن پیکر فردی دیگر در زیر آوار، شمار جانباختگان 

این حادثه به سه نفر افزایش یافت.
دکتر »هومن رفیعی«، رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیر حوادث 
دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه نیز گفت: ضمن اعلام آماده باش به 
همه نیروهای عملیاتی اورژانس در منطقه؛ چهار دستگاه آمبولانس، 
یک دستگاه اتوبوس آمبولاس و یک فروند بالگرد به محل حادثه اعزام 
شد. مصدومان با آمبولانس و بالگرد به بیمارستان آیت الله طالقانی شهر 
کرمانشاه، بیمارستان قدس پاوه و مرکز بهداشتی شهر نوسود منتقل شدند.

دستگیری ربایندگان پسر 14 ساله
گروه حوادث/ زوج جوانی که به خاطر اختلاف با مردی میانسال 
برادرزاده وی را ربوده بودند با ردیابی های پلیس پس از 42 روز 

دستگیر شدند.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، در اردیبهشت ماه سال جاری و 
در پی ربودن نوجوان 14 ساله در یکی از روستاهای اطراف شهرستان 
کوار استان هرمزگان، بررسی موضوع در دستور کار مأموران پلیس 
آگاهی قرار گرفت و وقتی آدم ربایان پلیس را در یک  قدمی خود دیدند 
نوجوان ربوده شده را پس از 34 روز اسارت در تاریخ دهم خرداد رها 

کردند و متواری شدند.
سرهنگ سیدرحمان هاشمی فرمانده انتظامی کوار در این باره گفت: 
با توجه به حساسیت موضوع، مأموران پلیس آگاهی این شهرستان 
مخفیگاه آدم ربایان در بندرعباس را شناسایی و با اخذ نیابت قضایی 
و با همکاری کارکنان پلیس آگاهی استان هرمزگان موفق شدند 2 

آدم ربا  را که زن و شوهر بودند در مخفیگاه شان دستگیر کنند.
سرهنگ هاشمی با اشاره به اینکه آدم ربایان به دلیل اختلافات مالی 
با عموی فرد ربوده شده اقدام به ربودن نوجوان 14 ساله کرده بودند، 

گفت: متهمان برای سیر مراحل قانونی روانه دادسرا شدند.

مرگ دو کارگر بر اثر گازگرفتگی
گروه حوادث/  دو کارگر شاغل در یک واحد تولیدکننده شانه تخم 
مرغ  واقع در شهرک صنعتی الوند به علت گاز گرفتگی در چاه جان 
باختند.یک منبع کارگری درباره جزئیات حادثه گازگرفتگی این دو کارگر 
کارخانه سازنده شانه های تخم مرغ واقع در شهرک صنعتی الوند به 
خبرنگار ایلنا گفت: بر اساس گفته های شاهدان عینی، این حادثه روز 
یکشنبه هفته گذشته هنگامی رخ داد که یکی از کارگران  برای تعمیر 
لوله حین تخلیه فاضلاب به داخل چاه  مواد لجنی رفته بود اما  به 
دلیل استشمام گاز سمی ناشی از کاغذهای لجن شده دچار گاز گرفتگی 
و بیهوش شد. همکار وی که خارج از چاه فاضلاب مشغول کار بود با 
مشاهده این اتفاق بلافاصله برای نجات همکار خود اقدام کرد اما  او 
نیز با استنشاق گاز سمی بیهوش شد . در ادامه همکار سوم نیز با اطلاع 
از این موضوع گروه های امدادی خارج از کارخانه را مطلع کرد اما دو 

کارگر درنهایت جان خود را از دست دادند.
مراسم تشییع این دو کارگر روز دوشنبه در شهر صنعتی الوند در استان 

قزوین  برگزار شد.

بار
اخ

3 برادر طراح اصلی سرقت بانک
گروه حوادث- مرجان همایونی/ سارقان صندوق 
امانات بانک ملی شعبه دانشگاه تهران در حالی 
دستگیر شدند که سرقت از بانک سپه استان 
مازندران و سرقت ناکام از بانک تجارت شعبه 
بهار تهران را نیز در کارنامه خود دارند. این سارقان 
تصمیم داشتند اموال مسروقه را پس از جاسازی 

در چمدان هایشان، از کشور خارج کنند.
به گزارش »ایران«، ساعت 8 صبح دوشنبه  16 
خرداد و به دنبال اعلام سرقت محتویات  168 
صندوق امانات در بانک ملی شعبه دانشگاه 
تهران، بلافاصله تیمی از کارآگاهان پلیس آگاهی 
به ریاست سرهنگ علی ولیپور گودرزی، رئیس 
پلیس آگاهی پایتخت برای بررسی ماجرا راهی 

محل سرقت شد.
 12 ساعت سرقت

در تحقیقات صورت گرفته مشخص شد که 
سرقت حدود ساعت 2 بامداد روز 13 خرداد رخ 
داده و سارقان از در پارکینگ بانک بالا آمده و 
بعد از آن خود را به محوطه داخلی بانک رسانده 
و نقشه سرقت را اجرا کرده اند. آنها برای سرقت 
صندوق امانات بانک ملی 12 ساعت داخل بانک 
بودند.  پس از برش درهای ایمنی وارد قسمت 
صندوق های امانات شده و نقشه خود را اجرا 
کرده بودند.باتوجه به اینکه دوربین های مداربسته 
و  هارد دستگاه  توسط سارقان به سرقت رفته 
بود، هیچ رد و سرنخی از آنها در دست نبود. در 
گام بعدی کارآگاهان اداره آگاهی با این احتمال 
که سرقت ها از سوی باندی حرفه ای و سابقه دار 
صورت گرفته است، اقدام به رصد متهمانی کرد 

که در پرونده خود سابقه سرقت از بانک داشتند.
در بررسی های صورت گرفته مشخص شد صبح 
15 اردیبهشت امسال نیز مأموران بانک تجارت 
شعبه بهار، گزارش یک سرقت ناموفق را اعلام 
کرده بودند  از آنجایی که سارقان موفق نشده 

بودند دوربین ها را از کار بیندازند، سرقت ناکام 
مانده بود. در بررسی های میدانی تیم تحقیق، 
تصاویر مبهمی از سارقان به دست آمد، اما 
از آنجایی که متهمان صورت هایشان را کاملًا 
پوشانده بودند و تصاویر از دور گرفته شده بود، 
شناسایی هویت آنها ناممکن بود. همچنین در 
ادامه مشخص شد  19 تیر سال گذشته نیز، از بانک 
سپه شهرستان قائمشهر سرقت شده و سارقان 
پس از تخریب دیوار بانک  600 میلیون تومان 
پول را سرقت کرده بودند. سارقان که برای اجرای 
نقشه شان راهی استان مازندران شده بودند، بعد 
از آن به تهران می  آیند که در نهایت در کمتر از 
48 ساعت، در عملیاتی مشترک با پلیس آگاهی 

تهران و مازندران دستگیر می  شوند.
در تحقیقات صورت گرفته مشخص شد اعضای 
این باند که سه برادر و یکی از اقوام شان بودند، با 
گذاشتن وثیقه از زندان مازندران مرخصی گرفته و 

دیگر به زندان برنگشته اند.
با این احتمال که سارقان بانک مازندران، همان 
افرادی هستند که سرقت دو بانک تهران را نیز 
در پرونده خود دارند، تصاویر آنها با تصاویر به 
دست آمده از دوربین های مداربسته بانک تجارت 
و مدارکی که در تحقیقات بانک ملی به دست 

آمد، تطبیق داده شد. در بررسی ها مشخص 
شد که عاملان بانک مازندران، پس از آزادی از 
زندان، نقشه سرقت دو بانک در پایتخت را نیز 
طراحی کرده اند. بدین ترتیب در کمتر از  24  
ساعت پس از اعلام سرقت بانک، هویت سارقان 
شناسایی شد.کارآگاهان در ادامه دریافتند که دو 
نفر از سردسته های باند که دو برادر هستند به 
همراه همسر یکی از متهمان و دو فرزندش، تنها 
یک ساعت و نیم قبل از اینکه رئیس بانک خبر 
سرقت را به پلیس گزارش دهد، از ایران خارج 
شده و به ترکیه رفته اند.به دستور بازپرس علیرضا 
بهشتی، از شعبه دوم دادسرای امور جنایی تهران، 
هماهنگی های قضایی با پلیس ترکیه صورت 
گرفته و سه متهم متواری به همراه مقادیری از 

اموال سرقتی در استانبول دستگیر شدند.
همزمان  با شناسایی سایر متهمان باند سرقت 
بانک، کارآگاهان در چند عملیات جداگانه، در 
تهران و شهرستان های اطراف 10 عضو دیگر باند 
را نیز بازداشت کردند.متهمان پس از دستگیری 
به اداره آگاهی منتقل شده و یکی از آنها گفت: 
بعد از اینکه اعضای اصلی باند از زندان آزاد 
شدند، تصمیم گرفتند که سرقت از بانک را 
انجام دهند.  اعضای اصلی باند را سه برادر و مرد 

جوان دیگری که یکی از اقوام آنهاست، تشکیل 
می  دهند. مابقی افراد، در سرقت با آنها همکاری 
کرده و در کار فروش وسایل سرقتی یا تهیه خودرو 
و موتور نقش داشتند.متهم ادامه داد: برای این 
سرقت صورت هایمان را با ماسک پوشانده و سوار 
بر خودرو و موتورسیکلت هایی که پلاک شان را 
پوشانده بودیم، راهی بانک شده و سرقت را انجام 
دادیم. بعد از ورود به بانک آژیر و دوربین ها را از 
کار انداخته و دوربین های مداربسته را با خودمان 
بردیم. حدود 12 ساعت در بانک بودیم. ما قبل 
از اینکه سرقت را انجام دهیم، چندین بار به 
بهانه اجاره صندوق امانات به بانک رفته بودیم 
و اطلاعات کامل در مورد بانک، دوربین ها و 

وضعیت نگهبان ها  به دست آورده بودیم.
متهم جوان گفت: وقتی سرقت را انجام دادیم، 
یکی از سردسته های باند که بیشتر وسایل نزد او بود، 
تمام وسایلی را که از داخل صندوق امانات سرقت 
کرده بودیم روی تخت چیده بود و از آنها عکس های 
زیادی گرفته بود. بعد هم وسایل را تقسیم کردیم 
که مقداری از آن را فروختیم، مقداری را هم از کشور 
خارج  کردیم اما قسمت زیادی از اموال مانده بود. 
خانم جوانی هم که در ترکیه بازداشت شده، همسر 
یکی از اعضای اصلی باند است که نقش فروش 

اموال مسروقه را به عهده داشت.

 سارقان صندوق امانات بانک ملی در کمتر از 48 ساعت دستگیر شدند

علت اولیه خروج قطار مشهد - یزد اعلام شد 

 فویل بندی طلاها
متهم  درخصوص خروج اموال سرقتی گفت: 
می  خواستیم کمی که آب ها از آسیاب افتاد، 
طلاها را با خودمان از کشور خارج کنیم. ما طلاها 
را داخل فویل پیچیده و در چمدان هایمان جاساز 
کرده بودیم تا دستگاه های ایکس ری نتواند آنها را 
شناسایی کند و به این طریق طلاها را با خودمان 
ببریم.او ادامه داد: اگر دستگیر نمی شدیم، به 
این فکر بودیم که مدتی بعد از سرقت، بازهم 
بانک یا محل دیگری را سرقت کنیم. اما قبل از 
اینکه فرصت کنیم، بازداشت شدیم.  نتواستیم از 
طلاها استفاده کنیم. ما تصور نمی کردیم که با این 

سرعت بازداشت شویم.
 کشف اموال سرقتی در فرودگاه امام )ره(
علی صالحی، دادستان تهران با بیان اینکه 10 نفر 
از متهمان در تهران و شمال کشور دستگیر شدند، 
عنوان کرد: سه نفر از سارقان متواری، در کشور 
همسایه دستگیر شدند. مقادیر زیادی از اموال 
مسروقه در فرودگاه امام خمینی )ره( در ماشینی 
که توسط متهمان تهیه شده بود و مقادیری نیز در 

تهران کشف شد.
 سارقان متخصص

سردار حسین رحیمی، فرمانده پلیس پایتخت 
نیز گفت:  اعضای  تیم عملیاتی پلیس شامل 
بیش از 20 نفر از کارآگاهان زبده آگاهی در این 
مدت کمتر از دو ساعت خوابیدند و اینها مردانه 
با تمام وجود پای کار بودند تا سارقان صندوق 
امانات مردمی دستگیر شدند. در این چند روزه 
با تلاش ویژه پلیس بخش اعظمی از این اموال 
مردمی مکشوفه از جمله طلا، زیورآلات و هزاران 
سکه و مبالغ هنگفتی ارز و اسکناس خارجی 
کشف و جمع آوری شده است که با هماهنگی با 
دستگاه قضایی و بانک مرکزی تحویل مالباختگان 

می  شود. البته پلیس از ارزش آن اطلاعی ندارد.
وی در ادامه از مالباختگان درخواست کرد که 
مراجعه ای به پلیس آگاهی تهران نداشته باشند 
چراکه باید مراحل قضایی پرونده طی و اموال 
مسروقه تحویل بانک مرکزی شده و از این طریق 

تحویل مالباختگان شود.
فرمانده پلیس پایتخت با بیان اینکه، در بین 
با تخصص در  سارقان متخصصان مختلف 
هوابرش، آهنگری، کامپیوتر و دوربین قرار داشتند، 
تصریح کرد: یک نفر از فروشندگان اموال یک زن 
بوده است که یک ساعت پیش از اطلاع پلیس از 
مرز هوایی خارج شدند و دو نفر از آنها از عوامل 
سرکرده سارقان هستند که  با هماهنگی پلیس 

اینترپل در حال بازگشت به کشور هستند.
وی تصریح کرد: پلیس یک ماه قبل  به این بانک 
مراجعه و تمام موارد ضعف و ایمنی را تذکر داده 
بود که این ثبت شده و سند داریم اما متأسفانه هیچ 
کدام از اینها رعایت نشده است. به طور حتم در 
یک مرکز ملی که روزانه میلیاردها عملیات بانکی 
در آن  صورت می  گیرد و یک هزار صندوق امانات 
دارد - که 1۶8 صندوق آن توسط سارقان باز شده 
است-  نیازمند نگهبانی ویژه است و بانک ها باید 
برای مسائل ایمنی و عملیاتی هزینه کنند.سردار 
رحیمی در ادامه درخصوص اینکه از عوامل داخل 
بانک فردی در این سرقت دست داشته است، 
پاسخ داد: خیر. تاکنون دخالت مستقیم عوامل و 
کارکنان بانک در این سرقت برای ما  محرز نشده 
است. در حال حاضر دو نفر از کارکنان بانک نیز که 
فعلًا در جمع سارقان  نیستند به دلیل سهل انگاری 

جزو بازداشتی های پلیس هستند.

سرعت غیر مجاز،  برخورد با بوم بیل مکانیکی


